Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Minuta Emenda Impositiva 1/2024
Protocolo 39372 Envio em 25/09/2024 11:37:27

Valor R$ 339.882,05 (trezentos e trinta e nove mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinco
centavos).

Palácio Legislativo Água Grande, 25 de setembro de 2024. 

VANES GENEROSO
Vereadora

Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

[...]

insuficientes para honrar os seus compromissos com salários de funcionários, 
alimentação, remédios, fraldas, vestuários e conservação do imóvel. 

Tendo em vista o acima exposto, vimos a presença 
de V. Excia., solicitar a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), através de emenda impositiva a esta 
entidade, recursos estes que serão destinados para custeio. 

Sendo o que tínhamos para o momento e na 
certeza de contarmos com sua valiosa colaboração, apresentamos protestos 
de elevada estima e distinta consideração.

[...]

DD. Vereadora 

Assunto: Solicitação de emenda impositiva para a Escola de Música 

0 Departamento de Turismo e Cultura, representado por seu Diretor, José 
Rubens Aleixo, vem pela presente solicitar a Vossa Senhoria emenda impositiva na 
ordem de R$ 23.323,08 (vinte e três mil e trezentos e vinte e três reais e oito 
centavos), tendo como finalidade a compra de instrumentos musicais, o que justifica o 
valor solicitado. 

Certo de podermos contar com a atenção especial de Vossa Senhoria, 

colocamo-nos á disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

[...]

Pais e Voluntários do Judô (APVJ), que tanto tem a agradecer, por tamanha atenção e consideração por parte de 
Vossa Senhoria. Este contato, vem solicitar a Vossa Senhoria, mais uma colaboração à APVJ, em forma de 
Emenda impositiva, para o ano de 2025, no valor de R$ 23.000,00 (Vinte e tres Mil Reais), que será utilizado na 
finalidade de encaminhar para uso da APVJ (Associação de Pais e voluntarios do Judô), para diversos usos para a 
Associação. 
Acreditando que seremos atendidos por Vossa Senhoria, desde já agradecemos e demonstramos todo o respeito